
f 

MMB2017000000782 
Rada města Brna 

ZM7/2556 

Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 20. 6.2017 

Název: 

Zapojení do programu Cena vévody z Edinburghu - návrh memoranda o spolupráci 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2-3) 
• Memorandum o spolupráci (str. 4-7) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
Memorandum o spolupráci mezi The Duke of Edinburghs International Award Czech 
Republic Foundation, o.p.s. a statutárním městem Brnem, které tvoří přílohu č těchto 
usnesení. 

Komise Rady města Brna pro výchovu a vzdělávání materiál projednala dne 5. 6. 2017 
a doporučila jej ke schválení. 
Rada města Brna projednala materiál na své R7/119. schůzi konané dne 6. 6. 2017 
a doporučila jej ke schválení. 

Zpracoval: [ACi/\Jy Předkládá: 
Odbor školství, mládeže/a tělovýchovy MMB Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Rada města Brna předkládá Zastupitelstvu města Brna materiál umožňující zapojení 
základních škol zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi do 
programu Mezinárodní cena vévody zEdinburghu. Za tím účelem navrhujeme schválení 
přiloženého Memoranda o spolupráci Zastupitelstvem města Brna. Zapojení brněnských škol 
do uvedeného programu bylo projednáno na poradě vedení dne 30. 1. 2017 a to včetně 
rozpočtových nároků pro rok 2017 a 2018. 

Dne 16. prosince 2016 proběhlo v kanceláři brněnského radního pro oblast školství Mgr. 
Jaroslava Suchého jednání s panem Tomášem Vokáčem, výkonným ředitelem organizace The 
Duke of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o.p.s., (The Duke of 
Edinburghs International Award - Mezinárodní cena vévody zEdinburghu, 
http://www.dofe.cz, dále jen „DofE") ohledně zapojení brněnských základních škol do 
programu. DofE je mezinárodní program, do kterého se mohou zapojit žáci starší 14 let. 

DofE je program pro mládež s více než padesátiletou tradicí a celosvětovou prestiží. Pomáhá 
mladým lidem získat nové dovednosti, schopnosti a posílit jejich vytrvalost a samostatnost. 
Pro fungování programu jsou klíčové školy, které díky svým pedagogům zprostředkují 
mladým lidem nezapomenutelné zážitky, jejichž prostřednictvím se připravují na svůj budoucí 
osobní, společenský a profesní život. 

Program nabízí zaškolení pedagogických pracovníků z brněnských základních škol. Náklady 
na proškolení pro všechny brněnské základní školy v roce 2017 činí 50 000,-Kč, náklady na 
odměny pro zapojené pedagogické pracovníky za období září - prosinec 2017 činí 250 000,-
Kč. Potřebná částka do konce roku 2017 při zapojení všech ZŠ činí 300 000,-Kč. 

Předpokládáme zajištění návaznosti pokračování programu včetně zabezpečení finanční 
dotace na rok 2018 v celkové částce 1 050 000,-Kč. V dalších letech by z finančních 
prostředků města měly být hrazeny odměny pro pedagogické pracovníky zapojené do 
programu. 

Finanční rozvaha: 
Základní kurz 
Kompletní zaškolení pedagogů (400,-Kč/osobu). 
(zahrnuje dvoudenní úvodní kurz - 1. den základní trénink, 2. den trénink pro expedice) 
Předběžný termín úvodního kurzu v Brně: podzim 2017 

Členství v organizaci 
První rok- členství zdarma. 
Druhý rok -jednorázový poplatek 5 200,- Kč 

• Výhody členství: školy mohou nabízet zaškolení nových členů. Program je 
akreditován MŠMT. 

DofE poskytuje školám materiální vybavení na expedice a finanční prostředky na expedice 
pro žáky se sociálním znevýhodněním. 

Finanční náklady: 
Rok 2017 

http://www.dofe.cz


-kompletní proškolení 2 pedagogů/škola: 61 x 400 x 2 = 48 800,-Kč 
-odměna 500,-Kč/měsíc dvěma zapojeným pedagogům 9 - 12/2016: 500,-
Kčx4x2x61=244 000,-Kč 
Celkové náklady rok 2017: 300 000,-Kč 

Rok 2018 
-jednorázový poplatek 5 200,-Kč za členství v DofE/škola: 5 200,-Kč x 61 = 317 200,- Kč 
- odměna 500,-Kč/měsíc dvěma zapojeným pedagogům: 500,-Kč x 1 2 x 2 x 6 1 = 732 000,-Kč 
Celkové náklady rok 2018: 1 050 000,-Kč 

Komise Rady města Brna pro výchovu a vzdělávání materiál projednala dne 5. 6. 2017 
a doporučila jej ke schválení. 
Rada města Brna projednala materiál na své R7/119. schůzi konané dne 6. 6. 2017 
a doporučila jej ke schválení. 



MEMORANDUM O SPOLUPRACÍ 

[DATUM] 

mezi 

Statutární město Brno 

The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o.p.s. 

0010023-0016794 PRG:2550728.4 ? 



Toto memorandum (Memorandum) o spolupráci bylo uzavřeno mezi: 

(1) Statutárním městem Brnem, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, zastoupeným ing. 
Petrem Vokřálem, primátorem statutárního města Brna (SMB), 

(2) The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o.p.s., se sídlem 
Poděbradská 540/26, Vysočany, 190 00 Praha 9, identifikační číslo 291 43 462, zapsanou v rejstříku 
obecně prospěšných společností, spisová značka O 1066, vedená u Městského soudu v Praze, 
zastoupenou Tomášem Vokáčem, ředitelem (DofE) 

(SMB a DofE dohromady Smluvní strany a každý z nich samostatně Smluvní strana). 

PREAMBULE 

(A) Vzhledem ktomu, že DofE je obecně prospěšnou společností, realizující prestižní program 
neformálního vzdělávání pro mladé lidi ve věku 14-24 let, poskytovaný školami a dalšími 
organizacemi pracujícími s mládeží, jehož smyslem je komplexní rozvoj mladého člověka a 
přivedení mladých lidí k rozmanitým volnočasovým aktivitám a pomoci jim získat cenné dovednosti 
pro budoucí život a kariéra, ať již v rámci sportovních aktivit, dobrovolnické činnosti nebo či 
absolvováním dobrodružných expedic, a 

(B) vzhledem k tomu, že SMB si přeje umožnit v širším rozsahu mladým lidem ve městě Bmě účast na 
programu DofE a umožnit jim tak získat cenné dovednosti a kompetence i odhalit svůj potenciál 
a příležitosti, a pomoci jim tak k přijetí na střední a vysoké školy či posléze k získání zajímavé 
práce, 

se obě Smluvní strany rozhodly prostřednictvím tohoto Memoranda formalizovat svoji budoucí spolupráci. 

PROGRAM 

1.1 Program DofE se k mladým lidem dostává prostřednictvím místních center programu DofE, kterými 
se mohou stát všechny organizace pracující s mládeží (např. škola, středisko volného času či dům 
dětí a mládeže, domov mládeže, sportovní nebo turistický oddíl, nezisková organizace) (Místní 
centrum DofE). V Místních centrech DofE mladí lidé procházejí programem DofE pomocí 
proškolených vedoucích programu, kteří jim pomáhají programem procházet a realizovat jej. 

1.2 Mladí lidé jako účastníci programu DofE usilují o zlepšení svých dovedností a talentu, pravidelně se 
věnují sportovní aktivitě, pomáhají ve svém nejbližším okolí a na závěr společně absolvují 
dobrodružnou expedici. Získají tak příležitost splnit si své sny, ale i čelit výzvě, jsou motivováni 
k aktivnímu přístupu k životu a společenské odpovědnosti, mají možnost navázat nová přátelství 
s aktivními vrstevníky z celé republiky i zahraničí, mezinárodní příležitosti v podobě expedic a 
školení, a v neposlední řadě mohou získat i finanční podporu ve formě příspěvku na volnočasové 
aktivity, zejména pokud se jedná o marginalizovanou mládež. 

2. OBLASTI SPOLUPRÁCE 

2.1 SMB a DofE vyjadřují tímto zájem spolupracovat na rozvoji Programu a umožnit mladým lidem 
z Bma se Programu účastnit a získat tak cenné zkušenosti pro jejich další rozvoj a profesní uplatnění. 

2.2 Vzhledem k výše uvedenému se SMB rozhodlo podpořit Program, který umožní všem základním 
školám, jejichž zřizovatelem je SMB, se přihlásit a realizovat Program za pomoci SMB. 

5 
0010023-0016794 PRG:2550728.4 ? 



2.3 V rámci Programu bude SMB hradit: 

(a) každé škole, jejímž zřizovatelem je SMB a která se rozhodne zapojit do Programu: 

(i) roční licenční poplatek za registraci v Programu ve výši 5.200 Kč, a 

(ii) poplatky za jednotlivá školení ve výši 200 Kč/školení. 

(b) každému pedagogovi, působícímu na kterékoli výše uvedené škole, který se rozhodne stát se 
tzv. Award Leader, příspěvek ve výši 500 Kč měsíčně. 

3. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

3.1 Smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství, know-
how, duševního vlastnictví a další důvěrné informace druhé Smluvní strany nebudou dále rozšiřovat 
nebo reprodukovat, ani je nezpřístupní třetím osobám. 

3.2 Smluvní strany se současně zavazují, že obchodní tajemství a další důvěrné informace nepoužijí 
v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích 
osob. 

3.3 Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním plného znění tohoto Memoranda v souvislosti 
s poskytnutím informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů nebo v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. PUBLICITA 

Jakékoliv zprávy pro tisk, veřejná prohlášení, propagace nebo publicita k uveřejnění ze strany SMB 
nebo DofE, které se týkají tohoto Memoranda, budou podléhat předchozímu oznámení druhé 
Smluvní straně. 

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1 Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že toto Memorandum 
je možné ukončit pouze ke konci každého školního roku, a to na základě písemné výpovědi doručené 
drahé Smluvní straně alespoň tři měsíce předem. 

5.2 Toto Memorandum bylo podepsáno v českém jazyce ve čtyřech vyhotoveních. Každá ze Smluvních 
stran obdrží dvě vyhotovení. 

5.3 Jakékoli ustanovení tohoto Memoranda může být změněno pouze písemnou dohodou mezi SMB 
a DofE, a to formou písemných očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
Smluvních stran. 

5.4 Toto Memorandum se stává účinným dnem podpisu obou Smluvních stran. 

5.5 Toto Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem města Brna na schůzi č konané 
dne 

0010023-0016794 PRG:2550728.4 



PODPISY 

Za Statutární město Brno 

Jméno: 
Funkce: 

Za The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o.p.s. 

Jméno: 
Funkce: 

0010023-0016794 PRG:2550728.4 
T 


